

Przedmiot:

Prawo i ekonomika w ochronie zdrowia

Wymiar ECTS	3
Status	kierunkowy - obowiązkowy
Forma zaliczenia końcowego	zaliczenie na ocenę
Wymagania wstępne	brak

Kierunek studiów:

DIETETYKA

Profil studiów	ogólnoakademicki
Kod formy studiów oraz poziomu studiów	SI
Semestr studiów	7
Język wykładowy	polski

Prowadzący przedmiot:

Nazwa jednostki właściwej dla koordynatora	Uniwersytet Jagielloński, Wydział Nauk o Zdrowiu
Koordinador przedmiotu	

Przedmiotowe efekty uczenia się:

Kod składnika opisu	Opis	Odniesienie do (kod)	
		efektu kierunkowego	dyscypliny
WIEDZA - zna i rozumie:			
PEK_W1	podstawowe pojęcia związane z ochroną zdrowia	D1_W16	MZ
PEK_W2	podstawowe regulacje prawne odnoszące się do systemu ochrony zdrowia.	D1_W16	MZ
UMIĘTNOŚCI - potrafi:			
PEK_U1	wskazać źródła i sposoby finansowania opieki zdrowotnej oraz objaśnić zasady kontraktowania świadczeń zdrowotnych	D1_U12	MZ
KOMPETENCJE SPOŁECZNE - jest gotów do:			
PEK_K1	prezentowania własnych pomysłów, wątpliwości i sugestii, popierając je argumentacją w kontekście wybranych perspektyw teoretycznych, poglądów różnych autorów, kierując się przy tym zasadami etycznym	D1_K01	RT

Treści nauczania:

Wykłady	15 godz.
Tematyka zajęć	Zdrowie i ochrona zdrowia a ekonomia – wprowadzenie (2 h)
	Metody finansowania opieki zdrowotnej – model budżetowy, ubezpieczeniowy i finansowanie bezpośrednie oraz źródła finansowania ochrony zdrowia w Polsce (3h)
	Metody finansowania świadczeniodawców (2 h)
	Organizacja systemu ochrony zdrowia w Polsce (4h)
	Marketing i zarządzanie w ochronie zdrowia – cele i instrumenty (2h)
	Wybrane zagadnienia z zakresu prawa gospodarczego i prawa pracy (2h)
Realizowane efekty uczenia się	PEK_W1; PEK_W2; PEK_K1

Sposoby weryfikacji oraz zasady i kryteria oceny	Zaliczone wykładów na podstawie pisemnego sprawdzianu wiedzy. Udział oceny z wykładów w ocenie z całego przedmiotu - 50 %
Ćwiczenia audytoryjne	15 godz.
Tematyka zajęć	Koszty w ochronie zdrowia - wprowadzenie (2 h)
	Kalkulacja kosztów obciążenia chorobami na przykładzie cukrzycy (2 h)
	Wybrane zagadnienia z zakresu prawa gospodarczego i prawa pracy – kazusy (3 h)
	Wybrane systemy opieki zdrowotnej (Niemcy, Holandia, Szwajcaria, Zjednoczone Królestwo, USA, – prezentacje studentów (8 h)
Realizowane efekty uczenia się	PEK_U1; PEK_K1
Sposoby weryfikacji oraz zasady i kryteria oceny	Zaliczenie ćwiczeń na podstawie prezentacji. Udział oceny z ćwiczeń w ocenie z całego przedmiotu - 50 %

Literatura:

Podstawowa	1. Golinowska S. (red. nauk.) (2015), Od ekonomii do ekonomiki zdrowia. Warszawa: Wydawnictwo Naukowe PWN, rozdz. 1, 2.4., 3, 8 i 9.
	2. Włodarczyk C.W. (red. nauk.) (2021), Systemy zdrowotne. Warszawa PZWL.
	3. Sowada Ch., Sagan A., Kowalska-Bobko I. (red. nauk.) (2019,) Poland – Health System Review. Copenhagen: European Observatory on Health Systems and Policies.
Uzupełniająca	1. Golinowska S. (red. nauk.) (2015), Od ekonomii do ekonomiki zdrowia. Warszawa: Wydawnictwo Naukowe PWN, rozdz. 7 i 14.
	2. Siuda K. (2013), Elementy prawa dla ekonomistów. Poznań: Wydawnictwo Naukowe Contact, rozdziały dotyczące prawa pracy i prawa cywilnego.

Struktura efektów uczenia się:

Dyscyplina:	nauki rolnicze - dyscyplina technologia żywności i żywienia	0,70	ECTS*
Dyscyplina:	nauki medyczne i nauki o zdrowiu - dyscyplina nauki o zdrowiu	2,30	ECTS*

Struktura aktywności studenta:

zajęcia realizowane z bezpośrednim udziałem prowadzącego		34	godz.	1,4	ECTS*
w tym:	wykłady	15	godz.		
	ćwiczenia i seminaria	15	godz.		
	konsultacje	2	godz.		
	udział w badaniach	0	godz.		
	obowiązkowe praktyki i staże	0	godz.		
	udział w egzaminie i zaliczeniach	2	godz.		
zajęcia realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w trybie synchronicznym: 15 godz. wykładów, 7 godz. ćwiczeń		22	godz.	0,9	ECTS*
praca własna		41	godz.	1,6	ECTS*

)* - Podawane z dokładnością do 0,1 ECTS, gdzie 1 ECTS = 25-30 godz. zajęć